
 

 

                                                                                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  

 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  FIIC833004@pec.istruzione.it    

 

DELIBERA N. 50  DEL CONSIGLIO D' ISTITUTO del 30/03/2017 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PON COMPETENZE DI BASE 
 
II giorno 30 Marzo 2017  alle ore  17:30 c/o i locali della Scuola Secondaria di 1° grado “Spinelli” si è riunito il 
Consiglio d' Istituto. 
 
PRESENTI: 
Dirigente scolastico: ANDALO’ MARINA 
Docenti: BALDINI CRISTINA, FERRARA MARIA DOMENICA, PAPERINI GRAZIANA, PINI VANIA, 
NARDINI GIULIANA, PINTO GIOVANNA, MASERTI SIMONETTA, DEL GIALLO MARIA LISA 
Genitori: GENSINI MARCO, ROSSI LAURA, ERMINI MASSIMO, PETRETTO MIRELLA, GRASSI MARCO, 
BRUNI ALESSANDRO 
Non docenti: MANCINI MANUELA, GIANNOTTI MARINA 
ASSENTI GIUSTIFICATI: 
Docenti:  
Genitori: FANFANI SERENA 
Non docenti:  
 
 Presidente: GENSINI MARCO                              Segretario: Laura Rossi 
 
 
Il Presidente accertata la validità della riunione, invita i Consiglieri ad esaminare l' argomento al punto n. 3 
dell' o.d.g:  

............... omissis..................... 
 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 Sentita la relazione della Dirigente Scolastica che ha illustrato il PON (Progetti Operativi Nazionali) 
sullo SVILUPPO DELLE COMPETENZE. 

 Considerato che sono progetti che prevedono la realizzazione di moduli in orario extrascolastico 
lavorando su determinati obiettivi potenziando le competenze di base e il libello di istruzione. 

 Visto che per il nostro Istituto è stata individuata come competenza il POTENZIAMENTO DELLA 
LINGUA INGLESE. 
 

DELIBERA 
 

L’ approvazione all’unanimità la partecipazione al Progetto. 
  

...............omissis.................... 
 
La seduta è sciolta alle ore 18:55  

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
            Dott.ssa Marina Andalo’ 
      Documento originale informatico 
      firmato digitalmente (D.lgs. 39/1993) 
 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 
con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

http://www.spinelliscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:FIIC833004@pec.istruzione.it

